
در مرزهای غربی پایتخت به تماشای گل ها و گیاهان بنشینید

جلوه گری بهار در باغ ملی گیاه شناسی

باغی با تپه های گنبدی
در ورودی رویشگاه اروپا سردر زیبایی به چشم می خورد که طراحی آن براساس سبک معماری 
یونانی است. ستون های آجری کنار آن با رزهای رونده و گل های کلماتیس پوشیده شده است. 

این رویشگاه عاوه بر تنوع گیاهی جاذبه های دیگری هم دارد. در سمت غربی آن دالان مشاهیر 
قرار دارد که در آن مجسمه گیاه شناسان بنام اروپایی جانمایی شده است. از ویژگی های دیگر 

این باغ می توان به تپه های گنبدی اشاره کرد که از گیاهان علفی پوشیده شده است.

از باغ پیازهــای ایرانی تا رویشــگاه های قفقاز، از 
جنگل های هیرکانی تا باغ های چین و ژاپن، گشــت و گذار در باغ ملی 
گیاه شناسی می تواند شما را به دنیای جذاب و حیرت انگیز گیاهان ببرد. 

بهار بهترین فصل برای گشــت و گذار در این باغ وسیع است. تماشای 
درختان سرسبز، رویشگاه های متنوع و فرش گل های رنگارنگ، گشت 

و گذار بهاری در این باغ  را به تجربه ای ماندگار تبدیل می کند.

نیلوفر ذوالفقاری

رویشگاه اروپا

باغ ملی گیاه شناسی
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رویشگاه اروپا از سال 1383راه اندازی شده و 
هر ساله به تعداد گیاهان آن افزوده می شود.معرفی

صعود به کوه های سنگی هیمالیا
برای شبیه سازی  طبیعت هیمالیا، تپه هایی به ارتفاع 
16متر ســاخته شــده و روی آنها گونه های مختلف 
درختان سوزنی برگ مثل سدر دئودار و کاج کاشفی و 
پهن برگان و درختان همیشه سبز بلوط کاشته شده 
است. در دامنه تپه ها حدود 200تکه سنگ به صورت 
نمادین وجود دارد که نشان دهنده شرایط کوهستانی 
منطقه هیمالیاست. در این پروژه سعی شده گونه های 
گیاهی مدنظر قرار  گیرند که از لحاظ بوم شــناختی با 

شرایط آب و هوایی تهران سازگار باشند.

رویشگاه هیمالیا
رویشگاه هیمالیا در همه ایام سال سبز است 
چرا که پوشش گیاهی با درختان برگ سوزنی 

و خاص مناطق کوهستانی دارد.
معرفی

هم سفره شدن گیاهان آبزی با نیلوفرها
در این بــاغ بیش از 600 گونــه از 100تیره گیاهی را 
می توانید ببینید. نام و تیره گیاهان در تابلوی کوچکی 
که مقابل گیاه داخــل خاک قرار دارد، ثبت شــده و 
درهرقطعه یک یا چند خانواده گیاهی کاشته شده اند. 
یک برکه در میانه این باغ قرار دارد که در دوطرف آن 
گیاهان آبزی تک  لپه  ای و گیاهان دولپه ای   کاشــته 
شــده اند و این برکه محل اتصال این دو گونه است. در 
این باغ می توانید با  گونه هــای متعدد گیاهی و ارزش 

آنها برای محیط زیست آشنا شوید.

باغ سیستماتیک
در بــاغ سیســتماتیک چینــش گیاهان 

از گونه های مختلف براساس سیرتکاملی آنها معرفی
انجام شــده یعنی ترتیب قرار گرفتن آنها 

براساس قدمت پیدایش آنها از قدیم به جدید است.

حفاظت از گیاهان دارویی
باغ گیاهان دارویی به مساحت 5هکتار برای کاشت، 
بررسی اســتقرار و انجام تحقیقات در مورد گیاهان 
دارویی بومی و غیربومی و آشنایی بازدیدکنندگان با 
این گیاهان ایجاد شده است. حفاظت از تنوع ژنتیک 
گیاهــان دارویی بومی از دیگر اهداف ســاخت این 
بخش است. طراحی این بخش از باغ به شکلی است 
که گیاهان دارویی با کاربردهای خاص در کرت های 
جداگانه کاشته و معرفی شده اند و در مورد خواص 
آنها توضیحاتی ارائه شده است. انواع گیاهان دارویی 
ایرانی و خارجــی در کرت های تحقیقاتی کاشــته 
شده اند و در مورد ترکیب های شیمیایی و مواد مؤثره 
آنها تحقیق و بررسی می شود. گیاهان موجود در این 
کرت ها مواداولیه مــورد نیاز طرح های تحقیقاتی را 
فراهم می کنند. بخشــی از این باغ بــه گیاهانی که 
دارای کاربرد صنعتی و غذایی هســتند اختصاص 

یافته است.

باغ گیاهان دارویی و صنعتی
کرت های رنگارنگ و عطر گیاهانی که فضا را 

پر کرده نشان دهنده وجود گیاهان معطر و معرفی
دارویی در این قسمت از باغ است.
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 مسیرهای پیاده روی 
در باغ گیاه شناسی

باغ ملی گیاه شناســی از نظر 
وسعت، نخستین باغ ملی وسیع معرفی

در خاورمیانــه و پنجمیــن در 
دنیاست. از نظر تنوع گونه های گیاهی هم، این 

باغ در جهان رتبه سوم را دارد.

پیاده روی چندساعته در باغ
 برای رفتن به باغ ملی گیاه شناسی، باید مسیر 
بزرگراه تهران کرج را در پیــش بگیرید تا به 
خروجی پیکان شهر برســید. بعد در شهرک 
ســرو آزاد، بلوار بــاغ گیاه شناســی را ادامه 
دهید و از کنار دیواره طویــل باغ عبور کنید 
تا به ورودی برسید. نگهبان ها شما را به طرف 
پارکینگ مجموعه هدایت می کنند. ساختمان 
بلیت فروشــی بعد از پارکینگ، نقطه شروع 
گشت و گذار شماست. قیمت بلیت در روزهای 
عادی 45هزار و 500تومان است اما طرح های 
متنوع تخفیف برای بازنشستگان، دانشجویان 
و دانش آموزان ارائه شده است. نقشه راهنمای 
بخش های متنوع باغ روی دیوار ورودی نصب 
شده و البته نسخه کاغذی آن هم در اختیارتان 
قرار می گیرد تا مسیرها را راحت تر پیدا کنید. 
خودتان را برای یک پیاده روی طولانی آماده 
کنید چون وســعت باغ زیاد اســت و گردش 
در آن چند ســاعتی طول می کشد؛ هرچند 
طبیعت منحصربه فرد و مناظر چشم نواز باغ 
باعث می شود غرق لذت شوید و گذر زمان را 
احساس نکنید. کفش مناسب همراه داشته 
باشید و از همان فروشگاه های ابتدای مسیر، 

خوراکی و نوشیدنی تهیه کنید.

 مناسب برای کودکان 
و سالمندان

گروه های گردشگری در مسیر بازدید از باغ، 
با راهنمایی کارشناسان هدایت می شوند. در 
مســیر پیاده روی از کنار بخش های متنوعی 
عبور می کنید که هر کدام با تابلوهای راهنما 
معرفی شده اند. نام درختان، گیاهان و گل ها 
مقابل آنها نوشته شده و با رسیدن به هر بخش، 
راهنما اطاعات بیشتری درباره رویشگاه ها به 
شما می دهد. نکته جالب اینکه طراحی دقیق 
باغ باعث شده با ورود به هر بخش، تفاوت آن را 
با بخش قبلی کاما احساس کنید، مثا با ورود 
به بخش هیرکانــی آب و هوا و میزان رطوبت 
 تغییر می کنــد. هرچند مســیرها طولانی و 
پرپیچ و خم است، اما برای تردد همه گروه های 
شهروندان، ویلچر و کالسکه مناسب سازی شده 
و در همه جای باغ نیمکت هایی برای استراحت 
نصب شده است. المان ها و سازه های متنوعی 
هم برای عکاســی در فضای باغ نصب شــده 
که از تجمع گردشــگران کنار آنها می توانید 
پیدایشان کنید. درهای باغ از ساعت 9صبح تا 

18روی بازدیدکنندگان باز است.

بزرگراه تهران – کرج، خروجی 
پیکان شهر، شهرک سرو آزاد
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شهرک سرو آزاد، خیابان شهید علی 
گودرزی، بلوار باغ گیاه شناسی ملی ایران

نشانی


